Ibnu Qayyim terhadap perubahan hukum Islam.

Pembahasan

Ibnu Qayyim bernama lengkap Abu Abdullah Syamsuddin Muhammad bin Abu Bakar

bin Ayyub bin Saad al-Damasyqy al-Jauziyah dan dikenal dengan nama Ibnu Qayyim al-

Jauziyah. Beliau dilahirkan pada tahun 691 H bertepatan 1292 M dan wafat di tahun 751 H

bertepatan dengan tahun 1350 M.5 Pemikir dan ahli fikih yang bermazhab Hanbali termasuk

Ibnu Qayyim al-Jauziyah. Ulama-ulama seperti Ali Shihab al-Nablisi al-Qabir memberikan

pelajaran kepada Ibnu Qayyim. Baginya, Ibnu Tyimiyah adalah guru yang paling berpengaruh.